Facta etiam hypothese quod beneficium Sacristae residentiale haud foret, retineri tamen ab Archipresbytero nequit. Nemo enim potest plura retinere beneficia, etiam simplicia et residentiam non requirentia, quorum unum sit sufficiens pro honesta vitae sustentatione Barbosa *in tract, de offic, et potest. Episcop. Allegat. 62 n. 2. Quod probatur per textum quia nonnulli de cleric. non resident, et in cap. cum iamdudum de praebend. et per Tridentinum Sess. 24 cap. ij de reformat. « ibi > Cum Ecclesiasticus ordo pervertatur quando unus plurium officia obtinet Clericorum, sancte sacris Canonibus visum fuit ?ieminem oportere in duabus Ecclesiis conscribi verum quia multi improbae cupiditatis affectu seipsos non Deum decipunt. . . . >.*

Excusari ergo a lethali non posse videtur plura retinere beneficia, cum unum sufficiat; eosque a radice cupiditatis et

avaritiae id procedat, Deus ipse cultu suo privatur et iniuria dignis Sacerdotibus fit, qui beneficio destituuntur. Quapropter S. Gregorius Magnus ait : « Singula ecclesiastici iuris officia  
 « singulis quibuscumque personis singillatim committi iube-  
 « mus : sicut enim in uno corpore multa membra sunt secun-  
 « dum veridicam Beati Pauli sententiam, in uno eodemque  
 « spirituali corpore conferendum est hoc officium uni, alii  
 « committendum est aliud, neque enim quantumlibet exerci-  
 « tatae uni personae, uno tempore, duarum rerum officia  
 « committenda sunt, quia si totum corpus est oculus, ubi  
 « auditus? Sicut enim varietas membrorum per diversa officia  
 « et robor corporis servat, et pulchritudinem repraesentat, ita  
 « varietas personarum, per diversa nihilominus distributa offi-  
 « cia, et fortitudinem et venustatem Sanctae Ecclesiae Dei  
 « manifestat. Et sicut indecorum est in corpore humano, quod  
 « alterum membrum alterius fungatur officio ; ita nimium  
 « noxium, simulque turpissimum est, si singula rerum mini-  
 « steria personis totidem non fuerint distributa ».

Atqui, ex iudicio Emi Ordinarii, Archipresbyter ex novo benefi-  
 cio habet unde commode vivat: ergo alterum dimittere tenetur.

Hisce enarratis, dirimendum fuit propositum

### Dubium.

*An constet de vacatione Beneficii Sacristae, ita ut deveniendum sit ad novam nominationem in casu.*

RESOLUTIO. S. C. Concilii, re cognita, sub die 28 Iulii 1877  
 respondere censuit:

*Affirmative in omnibus.*

EX QUIBUS COLLIGES:

**I. Ipso iure vacare primum beneficium ob alterius beneficii incompatibilis<sup>1</sup> assecutionem, dum etiam Tridentina Synodus beneficio pluralitatem improbet.**